令 和 ３ 年 ４ 月 27日

国土交通省東北地方整備局酒田港湾事務所

山 形 県 港 湾 事 務 所

報道関係者各位

国土交通省酒田港湾事務所/県港湾事務所/県立図書館連携企画展示

～酒田港 今昔物語“北前船から外航クルーズ船まで”～

このことについて、下記のとおり実施しますので、県民の方々への周知について御協力

くださるようお願いします。

記

１ 展示内容 ～酒田港 今昔物語“北前船から外航クルーズ船まで”～

国土交通省酒田港湾事務所及び山形県では、県立図書館との連携企画に

より、酒田港の昔と今を紹介するパネルや模型、関連図書を展示します。

県内唯一の貿易港として産業や物流の拠点となっている酒田港への理

解と関心を高めていただくため、江戸時代から現在までの酒田港の様子を

紹介します。

２ 開催期間 令和３年４月 28 日（水）から令和３年５月 30 日（日）まで

３ 開館時間 午前９時 から 午後８時 まで

４ 会 場 山形県立図書館（山形市緑町１－２－３６ 遊学館内）

１階企画展示コーナーＢ

５ 主  催 国土交通省東北地方整備局酒田港湾事務所

山形県

６ 入 館 料  無料

７ 休 館 日 毎月第１・第３・第５月曜日、毎月第３日曜日

８ そ の 他 新型コロナウイルス感染防止対策のため、入館時のマスクの着用等に

御協力いただいております。

［問合せ先］

国土交通省東北地方整備局酒田港湾事務所企画調整課 佐々木・阿部

 電話：0234(33)6314  FAX：0234-35-2141

山形県港湾事務所港湾振興室 後藤

電話：0234-26-5636  FAX：0234-22-5216

報道監 県土整備部次長 土屋

プレスリリース